institucional, a serem executados nas sedes da Procuradoria Geral de Justiça e 
das Promotorias de Justiça do Estado de Pernambuco. 

3. DO VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO / FONTE DE RECURSOS 

3.1.  A despesa com a execução do objeto desta licitação, devendo também 
ser considerado como o máximo para a aquisição o valor de R$ 16.007.728,81 
(Dezesseis milhões, sete mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e um 
centavos), conforme planilha abaixo: 

CARGO CÓD. EFISCO QTDADE P. U. MENSAL  
(R$) 

P.U. ANUAL 
(R$) 

P. T. MENSAL 
(R$) 

P. T. ANUAL 
(R$) 

Ajudante 284142-8 18 4.466,22 53.594,58 80.391,87           964.702,44  
Auxiliar de

[...]

data da disponibilização e/ou crédito, em meio digital e em papel.  

5.7.2. Atender num prazo de comprovação de até 1(um) dia. O mesmo procedimento 
aplicar-se-á ao bilhete eletrônico em caso de substituição.  
5.8.  Fornecer mensalmente, a título de vale-alimentação, a cada empregado, o valor 
de R$352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais) para um fornecimento de 22(vinte e 
dois) vales por mês. Será reajustado anualmente com base no IPCA.  A participação 
no custeamento dos vales-alimentação por parte dos funcionários descritos acima 
será de R$1,00 (um real) por mês. Caso algum acordo ou convenção coletiva

[...]

antecedência de 03(três) dias úteis, que deverão ser creditadas nas contas dos 
funcionários em até 2(dois) dias úteis, obedecendo aos valores abaixo discriminados: 
Diária parcial: R$27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos); 
Diária integral: R$115,00 (cento e quinze reais) 
5.30.1.  A Diária Parcial será utilizada pelos funcionários em viagens para cidades 
com distância superior a 100 (Cem) Km de Recife, desde que não haja pernoite; 

5.30.2 A Diária Integral será utilizada pelos funcionários em viagens para cidades